
 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-67  “MYLAB”  

(autorizzato Prot.n.5901 del 30/03/2016 modificato con comunicazione del 22/4/2016  in Prot.n. 5887 del 30/03/2016) 

 

Istituto Comprensivo  Follonica 1  

Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR)   
Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it        sito www.icfollonica1.gov.it  

 

        Alla Sig.ra 
        Michela GRANDI  
        Via Lombardia, 35 
        58022 Follonica (GR) 
        e-mail  michela.marcoa.@libero.it 
 
        All’Albo dell’Istituto 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n. 640 del 30/08/2017, concernente il rinnovo delle graduatorie di istituto 
di 3^ fascia del personale ATA per il triennio 2017/2019 e, in particolare, l’art. 8, che 
disciplina le cause di nullità della domanda e di esclusione dalla procedura; 
 
CONSIDERATO il successivo D.M. 947 dell’1 dicembre 2017, che ha disposto la validità 
e l’efficacia delle graduatorie di istituto di terza fascia del precedente triennio 2014/17 
fino alla fine del corrente anno scolastico 2017/18. Le nuove graduatorie d’istituto, 
quindi avranno validità dall'a.s. 2018/2019 fino all’a.s. 2020/2021; 
 
PRESO ATTO della domanda di inserimento nelle graduatorie di istituto di 3^ fascia del 
personale ATA, presentata dalla Sig.ra Michela Grandi, nata a Piombino (LI) il 
01/06/1977 (ns. prot. nr. 4494/C03 del 11/10/2017);  
 
ACCERTATO  che l’aspirante candidato Sig.ra Michela Grandi non ha i requisiti specifici 
di accesso alle graduatore di circolo e di istituto di terza fascia 2018/2020; 
 

TENUTO CONTO che il D.M. N. 640 del 30/08/2017 art. 2 comma 2.5, lettera G 
(collaboratore scolastico), stabilisce i requisiti specifici di accesso; 
 
ACCERTATO che l’aspirante candidato non rientra fra i requisiti di cui all’art. 2 comma 
2.9 del D.M. n. 640 del 30/08/2017, ovvero non ha prestato almeno 30 giorni di servizio, 
anche non continuativi, in posti corrispondenti al profilo professionale richiesto; 
 

DECRETA 

per i motivi esposti in premessa, che la domanda di inserimento nelle graduatorie di 
istituto di 3^ fascia del personale ATA, per il triennio 2018/2020, presentata dalla Sig.ra  

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001275 - 01/03/2018 - C03 - Graduatorie - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone



Michela GRANDI, nata a Piombino (LI) il 01/06/1977, è da ritenersi esclusa ai sensi dell’ 
art. 8 comma 2, lettera c del D.M. N. 640 del 30/08/2017; 
 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 9 del D.M. n. 640/2017, 
da presentarsi entro il termine di 10 dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie.  
 
Le graduatorie provvisorie saranno affisse all’albo non appena il MIUR ne autorizzerà la 
pubblicazione. 
 
 
 
 

                                                                          Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Elisa Ciaffone 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001275 - 01/03/2018 - C03 - Graduatorie - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone


		2018-03-05T10:33:24+0100
	CIAFFONE ELISA




